
Putin: Celý bezpečnostní systém Evropy silně
degradoval, napětí roste
- CZ24 News | 23. června 2021

RUSKO/EU: Celý evropský bezpečnostní systém silně degradoval, napětí roste, riziko nového závodu
ve zbrojení se stává reálným, napsal ruský prezident Vladimir Putin ve článku pro německý týdeník
Die Zeit. Text je zveřejněn na webu Kremlu.

Prezident Ruské federace Vladimir Putin připravil článek s názvem Být otevřený nehledě na
minulost, který je věnovaný 80. výročí začátku Velké vlastenecké války.

„Dnes celý evropský bezpečnostní systém silně degradoval. Napětí roste, reálnými se stávají rizika
nového závodu ve zbrojení. Pouštíme obrovské možnosti, které nám dává kooperace, ta je navíc nyní
natolik důležitá, protože jsme narazili na společné výzvy – pandemii a její těžké sociálně-ekonomické
následky,“ napsal Putin.

 

Partnerství s Evropou

Ruský prezident také napsal, že Rusko vystupuje za obnovení partnerství s Evropou, protože existuje
mnoho témat, o která mají obě strany zájem.

„Znovu zopakuji: Rusko vystupuje za obnovení všestranné spolupráce s Evropou. Máme mnoho

https://cz24.news/putin-cely-bezpecnostni-system-evropy-silne-degradoval-napeti-roste/
https://cz24.news/putin-cely-bezpecnostni-system-evropy-silne-degradoval-napeti-roste/
http://kremlin.ru/events/president/news/65899


témat, o která mají zájem obě strany. Je to bezpečnost a strategická stabilita, zdravotnictví a
vzdělání, digitalizace, energetika, kultura, věda a technologie, vyřešení klimatických a ekologických
problémů,“ poznamenal Putin.

Ruský prezident v článku také zdůraznil, že Rusko bylo na cestě spolupráce s Evropou po logice
budování sjednocené Evropy, ale převládl přístup rozšíření NATO.

„V logice budování velké Evropy, sjednocené společnými hodnotami a zájmy, se Rusko snažilo
rozvíjet své vztahy s Evropany. A námi i Evropskou unií bylo na této cestě uděláno mnohé. Ale
převládl druhý přístup. V jeho základě leželo rozšíření Severoatlantické aliance, která sama
představovala relikt studené války. Vždyť na čelení té doby byla i vytvořena,“ poznamenal.

 

Náš společný cíl

„Naším společným a nesporným cílem je zajištění kontinentální bezpečnosti bez rozdělujících hranic,
jednotný prostor rovnoprávné spolupráce a celkového rozvoje ve jménu rozvoje Evropy a celého
světa,“ napsal Putin.

Vladimir Putin také napsal, že konec studené války měl být vítězstvím pro celou Evropu.

„Věřili jsme, že konec studené války bude pro Evropu celkovým vítězstvím. Zdálo se, že chybí málo a
skutečností se stane sen Charlese de Gaulle o jednotném kontinentu, ani ne geografickém „od
Atlantiku po Ural“, ale kulturním, civilizačním od Lisabonu po Vladivostok,“ napsal Putin.

Putinův článek je věnován 80. výročí začátku Velké vlastenecké války. 22. června je v Rusku Dnem
vzpomínky a smutku. Před 80 lety zaútočilo nacistické Německo na Sovětský svaz. Taktika německé
bleskové války byla založena na rychlém a hlubokém průniku tankových sil obranou nepřítele.

Putin na slavnostní ceremonii
V úterý se u příležitosti 80. výročí začátku Velké vlastenecké války prezident Ruské federace
zúčastnil ceremonie, během které byly položeny k hrobu neznámého vojína u zdi Kremlu květiny.

Uvedl, že Rusové sklánějí hlavy před padlými lidmi ve Velké vlastenecké válce a zemřelými veterány
a udělají vše pro to, aby Rusko bylo velkou a silnou mocností.

„Tady u věčného ohně skláníme hlavu přede všemi, kteří se nevrátili z války, před veterány, kteří nás
opustili. Dnes, v Den vzpomínky a smutku, jsou všechny naše myšlenky a pocity adresovány právě
jim. Jsem si jistý, že tuto vzpomínku, tuto pravdu o válce uchováme. Děláme a budeme dělat všechno
pro to, aby naše vlast byla vždy velkou a silnou mocností,“ řekl Putin.

Zdůraznil, že Rusové budou vždy vděční „vítězům, kteří vstoupili do nesmrtelné slávy, těm, kteří dali
budoucím generacím život a mír“.

„Věčná sláva těm, kteří padli za svobodu a nezávislost vlasti! Věčná jim památka,“ řekl Putin a poté



prezident oznámil minutu ticha.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


